2020年度第 5回理事会（Web会議）

日 時：2020年 9月 19日（土） 14:00−16:00

出席者：富澤貞男，松浦正明，安藤宗司，生亀清貴，

岩崎学，小森理，瀬尾隆，田畑耕治，椿広計，

姫野哲人，星野崇宏，前園宜彦，南美穂子，

山本紘司， 中西寛子（監事）

欠席者：鈴木督久（委任状：1 通），永田靖（監事）

審議事項：

1. 議事録の確認

庶務理事より2020年度第4回理事会（Web会議）

の議事録が配付され，確認が行われた．

2. 入退会承認

庶務理事より資料に基づき説明があり，前回の

理事会以降の新規1名の入会を承認した．

3. 企画委員会の設置について

企画理事より企画委員リストの報告がなされ，

これを承認した．

4. 学会賞の新設について

企画理事より学生の奨励を目的とした学会賞に

ついて説明がなされ，学会賞の新設を承認した．

5. 応用統計学通信（仮称）の準備状況

安藤理事より応用統計学通信（仮称）の準備状

況について説明があり，名称を応用統計学会

information とすることを承認した．

6. 学会誌編集状況

編集理事より資料に基づき，雑誌応用統計学

Vol.49，No.2 および No.3 の編集状況に関して

報告があり，承認した．また，J-STAGE での公開

論文を 2 年前までのものについてオープンアク

セス可能とすることを承認した．さらに，投稿

規定の改定案について説明がなされ，これを承

認した．

7. 今年度のフロンティアセミナーについて

副会長より今年度のフロンティアセミナーの開

催時期について説明がなされ，これを承認した．

8. 次回の理事会の開催

次回の理事会の日程を会長が別途予定を検討す

ることを承認した．

9. その他

会長より 2021 年度連合大会の応用統計学会選

出の委員リストの報告があり，これを承認した．

報告事項

1. 協賛・後援

会長より資料に基づき報告がなされ，会長・副

会長・庶務（文書）理事での協議の上で下記を承

認したことを報告した．

• 統計数理研究所 産学連携シンポジウム（後

援）

2. 2021 年度の応用統計学会年会について

会長よりメールにて，東京理科大学葛飾キャン

パスに於いて，2021年 5月 13日から 14日午前

まで日本計量生物学会年会，14日午後にチュー

トリアルセミナー，15日に応用統計学会年会が

開催予定であると報告がなされた．